INDICAÇÃO Nº 623/2013

Senhora Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública,  para que providencie, com urgência,  a instalação de dois redutores de velocidade na estrada de São José do Pântano, sendo o  local de referência a entrada da estrada do bairro Gabiroval.

JUSTIFICATIVA

A solicitação se faz necessária, tendo em vista reclamações dos moradores daquela localidade, pois os motoristas não respeitam o limite de  velocidade adequada para o local, colocando em risco a vida dos pedestres.

Sala das Sessões, 05 de Novembro de 2013.

	MARIO DE PINHO

	Vereador

PAGE